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 » Elfogadásra került Sződ Község Önkormány-
zatának 2019. évi költségvetése

 » A képviselő-testület 2019-ben is jelentős fej-
lesztési beruházásokat tervez községünkben

 » 2019. évi társadalmi rendezvények Sződ köz-
ségben

Kicserélték a padlózat borítását és a világítást is

A diákok birtokba vették a 
felújított tornacsarnokot

Felújított mosdó a tornatermi 
öltözőben Felújított öltözői zuhanyzó

Elfogadásra került 
Sződ Község Önkor-
mányzatának 2019. 
évi költségvetése

A képviselő-testület a 2019. 
február 28. napján megtartott 
ülésén 321.186.732.- forint 
bevételi és kiadási főösszeggel 
fogadta el Sződ Község Ön-
kormányzat és intézményei 
2019. évi költségvetését. 

A 2018. évhez képest 52 
millió forinttal növekedett az 
ez évi költségvetésünk annak 
ellenére, hogy a község és az 
intézmények működésére az 
állami normatív támogatás lé-
nyegében nem növekedett. Ez 
azzal magyarázható, hogy az 
Államkincstár tévesen 52 mil-
lió forinttal nagyobb össze-
get utalt az önkormányzatunk 
számlájára, melyet vissza kel-
lett utalnunk, viszont ennek 
az összegnek a költségvetés-
ben szerepelnie kellett. 

A 2019. évi költségvetés ter-
vezete fedezetet biztosít az 
önkormányzati intézmények 
működésére, karbantartására, 
valamint 5 millió forint tarta-
lékkeret lett betervezve a nem 
várt kiadásokra. Nagyobb, 
önerős fejlesztési beruházá-
sokhoz szükséges pénzügyi 
fedezetet az önkormányzat 

a 2019. áprilisi zárszámadás 
után megállapított tartalékke-
ret biztosítja.  Szerény mérték-
ben növekedett az állami nor-
matív támogatás a közműve-
lődési feladatok finanszírozá-
sára. A közművelődésre szánt 
összeg jelentős részét, ebben 
az évben is az önkormányzat 
a saját bevételeiből biztosítja. 
Jelentősen csökkent a szociális 
feladatokra fordítható állami 
normatív támogatás, az előző 
évhez képest 16.765.000.- fo-
rintról 8. 980.000.- forintra 
csökkent. Viszont több mint 
4 millió forinttal növekedett 
a szociális étkeztetésre fordít-
ható normatív támogatás. Az 
óvoda költségvetésének nor-
matív támogatása szerény 
mértékben növekedett, több 
mint valószínű, hogy ebben az 
évben is a működést saját be-
vételből kell kiegészíteni. Fej-
lesztési keret az óvoda költség-
vetésében ebben az évben nem 
szerepel, amint szükségeltetik 
az önkormányzat tartalékke-
retéből biztosítjuk. A temető 
üzemeltetéséhez szintén jelen-
tős összeggel kell hozzájárul-
ni az egyéb bevételek terhére. 
Ebben az évben is lehetőség 
nyílik a közmunkaprogram-
ra, melyet az állam teljes mér-

tékben finanszíroz. Ezzel kap-
csolatban csak az a probléma, 
hogy a közmunkaprogramban 
már nem nagyon tudunk lét-
számot biztosítani, mivel na-
gyon lecsökkent azoknak a 
személyeknek a száma, akik 
ebben a programban részt 
akarnak venni. A képviselő-
testület 2019-ben a helyi adó-
kat nem emelte, új adóneme-
ket nem állapított meg, vi-
szont jóval nagyobb figyelmet 
szentel a be nem fizetett adók, 
és a kintlévőségek behajtására. 

A képviselő-testület 
2019-ben is jelentős 
fejlesztési beruházáso-
kat tervez községünk-
ben

Megkezdett 
beruházások

Vállalkozó Park

Várhatóan április-május hó-
napban megkezdődnek az 
Vállalkozói Park kialakítá-
sának munkálatai. A 6,4 ha 
területből 4,4 ha területen pá-
lyázaton elnyert 230 millió 
forint értékű beruházás fog 
megvalósulni, mely összegből 
30 millió forintot az önkor-

mányzat saját erőből biztosít. 
A megmaradt 2 ha területet az 
önkormányzat vállalkozó szá-
mára értékesíti, ezen a terüle-
ten ez a vállalkozó kezdi meg 
a fejlesztési beruházást. A 4,4 
ha területen pályázati összeg-
ből megépül a József Attila út 
folytatásaként a Vállalkozói 
Park területéig az aszfaltút, ki-
építésre kerülnek a közművek, 
belső út és a terület körbekerí-
tése. Reményeink szerint a fej-
lesztési beruházás még ebben 
az évben befejeződik. 

Óvodai konyha felújítása

2018-ban sikerült az óvodai 
konyha felújítására pályázatot 
elnyernünk. A munkálatok 
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2019. év elején megkezdődtek, 
figyelembe véve a konyha üze-
melésének lehető legkevesebb 
kiesését, a munkálatok remé-
nyeink szerint ez év nyarán be-
fejeződnek. 

Köztisztviselői bérkom-
penzáció

Önkormányzatunk  pályá-
zatot nyújtott be a köztiszt-
viselői bérkompenzációra.

A köztisztviselők illetmény-
alapjának összege több mint 10 
éve nem emelkedett, mely azt 
eredményezte, hogy az állami 
normatív támogatás nagyon 
szerény bérekre nyújtott 
lehetőséget. Ezeket a béreket 
az önkormányzatunk saját 
erőből igyekezett kiegészíteni. 
A Kormány által kiírt pályázat 
2019. januártól november hó-
napig nyújt lehetőséget a bérek 
emelésére. A benyújtott pályá-
zatunk eredményes volt, és ön-
kormányzatunk a köztisztvise-
lők illetményének növelésére 
6.200.000.- forintot nyert el. 

Benyújtott 
pályázataink

Bölcsőde létesítése

2018. decemberében meg-
pályáztuk a régi polgármesteri 
hivatal épületében kialakítan-
dó, két csoportos bölcsőde lé-
tesítését. Tudomásunk szerint 
ezen a pályázaton nem sikerült 
nyernünk. A Faluprogram ke-
retében viszont újra benyújt-
juk pályázatunkat. Reméljük, 
hogy itt már sikeresebbek le-
szünk. 

Szeretnénk felhívni a lakos-
ság figyelmét, hogy a régi pol-
gármesteri hivatalban tovább-
ra is működik a Falumúzeum. 
A Falumúzeumban kiállított 
tárgyakat úgy tudják megte-
kinteni, hogy előtte telefonon 
időpontot egyeztetnek Serfő-
ző Jánosnéval  (Rozika) vagy 
Kelemen Jánosnéval (Piroska) 
a 06 30  541 3017, vagy a 06 
70 603 8793 telefonszámon. 

Rákóczi Ferenc utca bel-
vízelvezetése

Szintén benyújtásra és befo-

gadásra került a Rákóczi Fe-
renc utca belvízelvezetésére 
benyújtott pályázatunk. A pá-
lyázatot a napokban fogják el-
bírálni. Amennyiben a pályá-
zat sikeres lesz, abban az eset-
ben az Ady Endre utcától a Pa-
csirta utcáig terjedő szakaszt 
szélesíteni fogjuk annak ér-
dekében, hogy a forgalom két 
irányban történjen. 

Tornaterem és öltözőinek 
belső felújítása

2019. márciusában átadás-
ra kerültek a felújított tornate-
rem és öltözői. 2018-ban meg-
újult a tornaterem kívülről, 
most pedig a Váci Tankerü-
let pályázatának köszönhetően 
a belső felújítás is megtörtént. 
A felújítás során újra lett fest-
ve a tornaterem vázszerkezete, 
új, korszerű világítótestek let-
tek felszerelve, elkészült a bel-
ső légcserélő, korszerűsítve lett 
a fűtési rendszer és új borítást 
kapott a tornaterem padlóza-
ta.  A pályázatnak köszönhe-
tően megújultak a vizesblok-
kok és az öltözők, cserére ke-
rültek a belső ajtók is. A vé-
dőhálók felszerelése folyamat-
ban van, ezeknek a felszerelé-
se után birtokba vehetik a tor-
natermet felnőtt sportolni vá-
gyók is.

További 
fejlesztések

II. János Pál Pápa tér fel-
újítása

A képviselő-testület vizsgál-
ja annak lehetőségét, hogy fel-
újítja a II. János Pál pápa teret 
(a római katolikus templom 
melletti tér). Ezzel kapcsolato-
san megkezdődött a tér terve-
inek elkészítése. Amennyiben 
lehetséges, szintén a Faluprog-
ramon belül pályáznánk a tér 
felújítására. A Faluprogram-
ban erre a célra max. 15 millió 
forint támogatást lehet elnyer-
ni, viszont a beruházás ennél 
jóval többe kerülne. A több-
let költséget az önkormány-
zat önerőből kívánja biztosí-
tani. A tervezésbe bevonjuk a 
Római Katolikus Egyházat is. 
A beruházás során elkészülne 
a járda Dózsa György út, tér 

előtti szakasza a templomig, 
a templomtól járda készülne a 
temetőig, a parkolóba aszfaltút 
épülne, a parkolók viacolorral 
lennének kirakva. Tervek kö-
zött szerepel a Keresztút stá-
ció helyeinek kialakítása, fásí-
tás, parkosítás, kerékpártároló 
kialakítása és ivókút létesítése. 

Ezen a téren található régi 
iskola vizesblokkjainak épüle-
te, mely alapterülete 40 m2. 
Terveink szerint ezt az épüle-
tet felújítanánk, és üzlethelyi-
ség céljára hasznosítanánk. 

Játszótér

Igény merült fel a Szent Ist-
ván utca és környékének lakói 
részéről, játszótér megépítése 
iránt. Sajnos a szűkös lehetősé-
gek miatt ennek a játszótérnek 
a megépítése elhúzódott, mi-
vel önkormányzati tulajdon-
ban lévő terület ezen a részen, 
csak a nagyfeszültség védőtá-
volságának területe. Egyeztet-
tem az ott lakó szülők képvise-
lőjével, hogy rövid időn belül 
csak ezen a területen tudnánk 
játszóteret kialakítani. Ennek 
a vezetéknek a védőtávolsága 
56 m széles. Amennyiben az 
ott lakó szülők ezt a területet 
elfogadhatónak találják, ab-
ban az esetben még ebben az 
évben elkezdődhet a játszótér 
kialakítása. A felkínált lehe-
tőséget elfogadták, a képvise-
lő-testület a zárszámadás után 
dönt a beruházás mértékéről. 

Rendezési 
Terv

Sződ Község Rendezési Ter-
ve utolsó fázisába került. A 
Rendezési Terv a lakossági 
észrevételek figyelembevételé-
vel módosításra került, a kép-
viselő-testület a módosításokat 
elfogadta. A Rendezési Terv 
szakhatósági véleményezése 
megindult. A Rendezési Terv 
Sződ Község honlapján meg-
tekinthető. Hatályba lépése ez 
év júliusában várható. 

Temető
A temetőgondnok jelezte fe-

lém, hogy a temetőben lévő 
szerszámok (kapa, gereblye, 
kanna,) sok esetben nem ke-
rülnek vissza a helyére, töb-
ben, akik használják, kint 
hagyják a síroknál, evégett 
mások, akik szintén használni 
szeretnék, a szerszámokat nem 
találják a kijelölt helyükön. Az 
a kérésünk, hogy gondolja-
nak másokra is. Legyenek szí-
vesek visszatenni a szerszámo-
kat az erre kijelölt helyre. To-
vábbi kérés a temető rendjének 
fenntartása érdekében, hogy a 
temetőben keletkezett szeme-
tet a három helyre kihelyezett 
konténerbe tegyék. 

Hertel László
  polgármester

Kivonat
a Sződ Község Képviselő-testületének
7/2016. (XII. 15.) számú rendeletéből:

„A kerti művelésből keletkezett hulladé-
kot tavasszal március és április hónap-
ban, valamint ősszel szeptember és októ-
ber hónapban heti egy alkalommal, ked-
di napokon, 8:00-19:00 óra között, az év 
további hónapjaiban minden hónap első 
keddjén, 8:00-19:00 óra közötti időpont-
ban lehet égetni.”
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Az előző újság megjelenése 
óta Sződ Község Képviselő-tes-
tület  5  ülést tartott. 

Az üléseken  1 rendeletet al-
kotott és  23  határozatott ho-
zott.

2018. december 11.-i rend-
kívüli ülés összehívására a Sző-
di Csupafül Óvoda és Mini 
Bölcsőde konyhájának felújí-
tása, korszerűsítése pályázattal 
kapcsolatos döntések meghoza-
tala céljából került sor. Első na-
pirendi pontban a közbeszer-
zési eljárás lefolytatásával kap-
csolatos határozat meghozata-
la következett. A legkedvezőbb 
ajánlatot adó Contendere Kft-t 
bízta meg a testület a feladatok 
ellátására br.:  431.800 Ft-ért.

Második napirendi pontban 
a közbeszerzési eljárás eredmé-
nyének elfogadása következett. 
Az építés és kivitelezési mun-
kálatok elvégzésével Cor-Win-
Car Kft bízta meg a testület br.: 
22.315.910 Ft-ot vállalási árért.

2018. december 18-i rend-
kívüli ülés összehívására  a 
„Vállalkozói Park Sződön „ 
című pályázat műszaki ellen-
őrzésére, valamint a beszerzé-
si és közbeszerzési feladatok el-
látására vonatkozó ajánlatok 
megtárgyalása céljából került 
sor. A három beérkezett aján-
lat közül a legkedvezőbb aján-
latot adó Uniós Projekt Fejlesz-
tő Kft.-t bízta meg a testület Br 
3.861.000 GFt vállalási árért.

Sződ Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2018. 

évben 22 db testületi ülést tar-
tott,  melyből 1  közmeghall-
gatás és  8  rendkívüli testüle-
ti ülés volt.

A testület az üléseken 10 ren-
deletet alkotott és  113  határo-
zatot hozott.         

2019. január 15.-i az év  első 
ülése rendkívüli testületi ülés 
volt. Az ülés a  „Települési fel-
színi csapadékvíz-elvezetés léte-
sítményeinek fejlesztése” című 
pályázattal kapcsolatos tájékoz-
tatással kezdődött. Az Önkor-
mányzat indulni kíván a pályá-
zaton. A Rákóczi Ferenc utca 
vonatkozásában elkészültek az 
előzetes tervek, rendelkezünk a 
szükséges vízjogi engedéllyel is. 
A beruházás értéke hozzávető-
legesen 100 Millió forint, mely 
önrészhez 5 %- kell biztosítani 
az önkormányzatnak. A testü-
let egyhangú döntést hozott a 
pályázaton való részvételről.

Második napirendi pont-
ban a „Kiegyenlítő bérrendezé-
si alap támogatására” vonatko-
zó pályázattal kapcsolatos ha-
tározat meghozatala követke-
zett. Pályázati lehetőség nyílt a 
polgármesteri hivatal köztiszt-
viselői fizetésének rendezésé-
re vonatkozó pályázaton tör-
ténő részvételről. A képvise-
lő testületnek arra vonatkozó-
an kel határozatot hoznia, hogy 
nyertes pályázat esetén vállalja 
azt, hogy a köztisztviselői illet-
ményalapot 46.380 Ft-ban ál-
lapítja meg.

2019. január 31.-i testüle-
ti ülés Sződi Képviselő-testület  
2019. évi munkatervének elfo-
gadásával kezdődött.

Második napirendi pont-
ban a Polgármester úr az Ön-
kormányzat és intézményeinek 
2019. évi költségvetésének elő-
zetes ismertetésével kezdődött. 
Az intézmények szinte azonos 
mértékű támogatást kapnak 
mint 2018-ban. Nagy csökke-
nés a szociális keretet érinti.

Harmadik napirendi pont-
ban a 2019. évi fejlesztésekkel 
kapcsolatos tájékoztatás követ-
kezett. Legfontosabb beruhá-
zás a Vállalkozói Park kialakí-
tása, mely kivitelezése ebben az 
évben elkezdődik. Sikeres pá-
lyázat esetén, a Rákóczi Ferenc 
utca mindkét oldalán kiépítés-
re kerül a vízelvezető árok. Ez-
zel egyidőben az utca jobb ol-
dalán kerül megépítésre a járda 

és a közút kiszélesítésre kerül. 
Tervek között szerepel a II. Já-
nos Pál Pápa tér kialakítása is. 

Negyedik napirendi pontban 
a Sződi Szlovák Nemzetisé-
gi Önkormányzat és Sződ Kö-
zség Önkormányzata közötti 
együttműködési megállapodás 
elfogadására került sor. A két 
önkormányzat közötti megál-
lapodást minden év január 31-
ig felül kell vizsgálni és újból el-
fogadni.

Ötödik napirendi pontban 
lakossági kérelem megtárgyalá-
sára került sor.

Hatodik napirendi pontban 
Sződ Község Iskolai Oktatásá-
ért Közalapítvány tagságában 
történt változás jóváhagyása 
következett.
• Egyebek napirendi pontban 

- A Sződi BLSE által 2019. 
április hónapban meg-
rendezésre kerülő jóté-
konysági  labdarúgó mér-
kőzésről kaptak tájékoz-
tatást a képviselők.

- Rendezési Tervvel kap-
csolatos tájékoztatóban a 
polgármester úr tájékoz-
tatta a jelen lévőket, hogy 
a rendezési terv tervezé-
se a záró szakaszba ér-
kezett. Minden lakossá-
gi és szakhatósági véle-
mény figyelembe vétel-
re került. A végleges vál-
tozat a szakhatóságok ré-
szére megküldésre kerül.

- Ezt követően lakossági 
kérelmek megtárgyalása 
következett.

2019. február 28-án meg-
tartott ülés költségvetés elfoga-
dásával kezdődött. A pénzügyi 
Bizottság a tervezetet Bizottsá-
gi ülésen megtárgyalta. Papp 
István Bizottsági elnök a költ-
ségvetést elfogdásra javasolta. A 
képviselők a rendelet tervezetet 
megismerték, egyhangú szava-
zással hagyták jóvá.

Második napirendi pontban 
a polgármester úr tájékoztatást 
tartott a benyújtott pályázatok-
ról. Bölcsőde pályázaton sajnos 
nem nyert az önkormányzat, 
de a Faluprogram keretén be-
lül lehetőség van a pályázat is-
mételt benyújtására. A konyha 
felújítási munkálati és az esz-
közbeszerzések is megkezdőd-
tek. Rövid időn belül azonban 
a konyha épületét is bővíteni 
kell, melyet szintén pályázat út-
ján szeretnénk megvalósítani.

Harmadik napirendi pont-
ban az önkormányzati rendez-
vények  időpontjainak megha-
tározására került sor. Gyermek-
nap 2019. május 25. (vasár-
nap), Hősök Napja 2019. júni-
us 2. (vasárnap), Falunap 2019. 
szeptember 7. (szombat), Köz-
meghallgatás 2019. november 
8. (péntek), Idősek Napja 2019. 
november 10. (vasárnap), Falu-
karácsonya 2019. december 15. 
(vasárnap).

Negyedik napirendi pontban 
a DMRV Zrt által megküldött 
Vízkorlátozási Terv egyhangú 
elfogadására került sor. A terv a 
rendkívüli események, környe-
zeti katasztrófa, esetén hatály-
ba lépő ivóvíz korlátozásának 
szabályait tartalmazza.

Ötödik napirendi pont a 
konyha eszközeinek korszerű-
sítésére benyújtott ajánlatok 
megtárgyalásával folytatódott. 
A legkedvezőbb ajánlatot be-
nyújtó MLM 2001. Bt-t (brut-
tó 9.215.820. Ft-os) bízta meg 
a testület a nagykonyhai eszkö-
zök beszerzésére. A döntés egy-
hangú volt.

Hatodik napirendi pontban 
lakossági kérelem megtárgyalá-
sára került sor.

Hetedik napirendi pontban a 
Perdix Szövetkezet  ingatlanvá-
sárlási kérelmének megtárgya-
lása következett. A testület úgy 
döntött, hogy az árok megne-
vezésű és funkciójú ingatlano-
kat 60 Ft/m2 árért értékesíti a 
kérelmezőnek. 
• Egyebek napirendi pontban:

- A Mészáros Kerttecnika 
Kft Faluház előtti tér éves 
karbantartására benyúj-
tott ajánlatát fogadta el 
testület egyhangú szava-
zással.

- A Vállalkozói Park kiala-
kításával kapcsolatos ha-
tározatok meghozatala. 
Villamos energia kivitele-
zési terveinek elkészítésé-
vel a legkedvezőbb aján-
latot benyújtó Energy At-
tack Kft kapott megbí-
zást. A  telken belüli és 
telken kívüli utak építési 
és kivitelezési terveinek el-
készítésével dr Kollár At-
tila egyéni vállalkozót bíz-
ta meg a testület. A telken 
belüli és telken kívüli víz-
ellátó- szennyvíz elveze-
tő rendszer építési és kivi-
telezési terveinek elkészí-
tésével az INFRAPLAN 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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Kft-t bízta meg a testület. 
A határozatokat a közbe-
szerzési szakértő bírálata 
hozta meg a testület.

- A konyha felújításá-
nak műszaki ellenőri fel-
adatainak elvégzésére a 
Mélyépterv Mérnöki Ter-
vező Kft kap megbízást a 
testület egyhangú határo-
zatát követően.

dr Bojtayné
Benedek Gabriella

jegyző

2019 évi önkormányzati rendezvények
Gyermeknap: 2019. május 25. (szombat) 
Hősök Napja: 2019. június 2. (vasárnap) 
Falunap: 2019. szeptember 7. (szombat)
Közmeghallgatás: 2019. november 8. (péntek) 
Idősek Napja: 2019. november 10. (vasárnap) 
Falukarácsony: 2019. december 15. (vasárnap) 
Rendezvényeinkre szeretettel várunk minden érdeklődőt!
A képviselő-testület az önkormányzat dolgozói, és a magam nevében min-
den sződi lakosnak Kellemes Húsvéti Ünnepeket Kívánok.

Hertel László, polgármester

Tájékoztató a  2019.  Európa Parlamenti  választásokról
Áder János köztársasági elnök hivatalosan is kitűzte az Európai Parlamenti választás időpontját,
Magyarország Május 26-án, vasárnap választ képviselőket az Európai Parlamentbe. 
Sződ község közigazgatási területén két szavazókörben adhatják le voksaikat a szavazópolgárok. 
Szavazás helyszíne mindkét szavazókör tekintetében a Faluház épület 2134. Sződ, Dózsa György 
út 100.
Szavazókörök 6.00-tól -19.00.-ig tartanak nyitva.

dr Bojtayné B Gabriella, HVI vezető

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - 
Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 15-én került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2019. június 13-án (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!
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Felhívás Óvodai és bölcsődei beiratkozásra !
Értesítem  a Tisztelt Szülőket, hogy a Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde 2019/2020 nevelési évre történő
BEIRATÁS IDŐPONTJA: 2019. május 7. (kedd) 8.00 – 15.00

     2019. május 8. (szerda) 8.00 – 12.00
Beíratás helye: 2134. Sződ, Dózsa György út 19. Szükséges dokumentumok:

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekezdése értelmében az óvoda a gyermek há-
roméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az óvodai nevelés a gyermek neveléséhez szükséges, a teljes óvodai 
életet magában foglaló foglalkozások keretében folyik. Az óvodákban a nevelési év szeptember 1-től augusztus 31-ig tart. Az óvo-
dai felvétel, átvétel jelentkezés alapján történik. Az Nkt. 72. § (2) bekezdése értelmében a szülő gyermeke adottságainak, képessége-
inek, érdeklődésének megfelelően, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti hovatartozására tekintettel szabadon választ-
hat óvodát.

A törvény értelmében a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától, azaz ebben az évben 2019. szeptember 1-től legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni, melynek 
teljesítéséért a szülő felelős. A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni 
a települési önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban. Az a szü-
lő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja be, sza-
bálysértést követ el és pénzbírsággal sújtható.

Kérem, hogy jelentkezéskor a szülő, gondviselő gyermekével együtt érkezzen, és az alábbi iratokat hozza magával:
- a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt, vagy anyakönyvi kivonatot, 
- a szülő személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványát, 
- nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratásánál a szülőnek igazolnia kell, hogy az alábbi feltételekkel rendelkezik: - a 

szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény szerint a szabad 
mozgás és tartózkodás jogát Magyarországon gyakorolja, - a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodá-
sáról szóló törvény hatálya alá tartozik és bevándorolt vagy letelepedett jogállású, vagy Magyarország területén való tartóz-
kodásra jogosító engedéllyel rendelkezik

 Az óvoda vezetője a felvételi, átvételi kérelmek elbírálásáról a szülőket 2019. június 5. napjáig értesíti. A szülő - amennyiben azt 
az óvodai beiratkozás napján az elektronikus elérhetőségének megadásával kérte - elektronikus úton kap értesítést arról, hogy a gyer-
meke óvodai felvételt nyert, a gyermek felvételét elutasító döntés közlése minden esetben írásban, határozati formában történik.

Jogorvoslat az óvoda döntése ellen:
Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutásától számított 15 napon belül a gyermek érdeké-

ben eljárást indíthat az óvodavezetőnél. A fenntartó jár el és hoz másodfokú döntést az óvodai felvétellel kapcsolatban érdeksérelem-
re való hivatkozással benyújtott kérelem esetén. A szülő a fenntartó döntésének a bírósági felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számí-
tott harminc napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással.

Sajátos nevelési igényű gyermekek integrált nevelése:
Az intézmény a hatályos alapító okiratukban felsorolt fogyatékossági típussal rendelkező sajátos nevelési igényű gyermekeket fo-

gadja.

Sződ, 2019. március 7.
dr Bojtayné Benedek Gabriella

jegyző

Anyakönyvi hírek
Születés:

Községünkben 3 kisgyermek született.
Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Fekete Katalin Alexandra és Bognár Viktor

2./ Csernák Éva és Villás Zoltán
3./ Pap Tünde Margit és Gombos Illés Gábor
4./ Riczik Anikó és Csuthy Miklós
5./ Volentics Gréta és Puskás Ádám

Sok boldogságot kívánunk!
Halálesetek:
Községünkben 4 lakos hunyt el.

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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HUNYADIS HÍREK
Alsós farsang

Február 8-án tartottuk is-
kolánkban a farsangot. 

Ebben az évben nagyon sok 
osztály döntött a csoportos 
beöltözés mellett, így a Roc-
ky csoport bemutatója után 
az osztályok produkcióival in-
dult a délután. 

Ezután az egyéni, ötlete-
sebbnél ötletesebb jelmezek 
következtek. Volt zene, tom-
bola, zsákbamacska, büfé és 
nagyon jó hangulat. 

Idén még bűvész is szóra-
koztatta a megjelenteket. Va-
rázsolt kólát, színes konfetti-
ket, galambokat, nyuszit és táncoltatott asztalt is. Hitetlenkedve 
figyeltük a kezét, próbáltuk megfejteni a trükköt. 

Sok-sok torta és egyéb nyeremény került kiosztásra. Ez a nap a 
jókedvről és a vidámságról szólt.

Farkasné Haraszti Ildikó
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Felsős farsang 
A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány segítségével 

és közreműködésével zajlott le idén iskolánkban a farsangi bál. 
Az alsósok és a felsősök is nagyon jól érezték magukat. Az 5-6-
7-8. osztályosok buliját „téli italkülönlegességgel” színesítették 
a rendezők, a hangulatot pedig a dj-k által szolgáltatott zene és 
fényeffektusok tették egy igazi diszkóhoz hasonlatossá. A gye-
rekek élvezték a különleges mulatságot: ezt jókedvük és szűnni 
nem akaró bolondozásuk a tánctéren bizonyította.

Köszönjük az Alapítvány és a segítő Szülők közreműködését 
az idei farsanghoz!

Boros Attiláné
tanár

„Lelkem, dalolj a húsvét öröméről!
Csengjen a hangod, mint a hegyi csermely
fentről hozott kristályos-tiszta hangja,
mint a hóvirágok fehér harangja.
Legyen dalodban élet és erő…
fakadó rügyek, fesledő virágok:
a tavasz, mely meggyőzte a világot.
Legyen benne ragyogó diadallal
a hosszú éjszakát elűző hajnal!...”

/Túrmezei Erzsébet: Húsvéti csend/

A SZŐDI HUNYADISOK

KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET!

Sződ, 2019. április 15.
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Alapítványi Bál 

A 2019. február 16-án megrendezésre kerülő Alapítványi Bál, 
mint eddig minden alkalommal, most is a 8. osztályosok kerin-
gőjével kezdődött. Elegáns és egyedi nyitótáncukkal nemcsak 
szüleiket és osztályfőnöküket tették igazán büszkévé, hanem is-
kolánk hírnevét is öregbítették közös fellépésükkel.

Iskolánk büszke arra, hogy egy közös összefogás eredménye-
ként az alapítvánnyal az oktatáson és nevelésen kívül ebben a 
formában (egy bál megrendezésével) is tehet és tesz az itt tanu-
ló diákokért.

Egy iskolát mindenkor érdemes és kell támogatni. Mert mind-
ezzel az itt tanuló gyerekeket segítik és segítjük. Ez egy alapít-
vány feladata. Ezt teszi a Sződ Község Iskolai Oktatásáért Köz-
alapítvány is már évek óta. Segítségükkel számos dolog megújult 
intézményünkben, amely a gyerekek kényelmét, és a tanítás-ta-
nulás lehetőségeinek nagyobb kihasználását tették lehetővé. 

Közös munka és összefogás kellett ahhoz is, hogy a tornater-
met igazi bálteremmé varázsolhassuk – ez a pedagógusok nagy 
részének és a segítő szülőknek az érdeme volt. Az Ő késő esté-
be nyúló közös munkájuknak gyümölcse volt az az egyetlen este 
– ami, reméljük, feledhetetlen élményt nyújtott mindenkinek. 

Ahogyan hosszú évek óta mindig, most is összefogás kellett 
egy közös ügy megvalósításához. Ebből az összefogásból nagyon 
sokan kivették a részüket.

Mi pedagógusként azon az estén munkánkkal tudtuk segíteni 
az alapítvány tevékenységét – biztosítva a megjelentek kellemes 
szórakozását. A vendégek pedig jelenlétükkel támogatták jóté-
konysági bálunkat. 

A díszlet megálmodója és kivitelezője Vepperi Zoltán kollé-
gánk. Álmai megvalósításához nyújtott segítségért pedig a tantes-
tületnek, valamint a szülőknek jár hatalmas köszönet ezúton is.

Nagy örömmel követtük figyelemmel, ahogy a 8. osztályosok 
lelkesen és kitartóan készültek és próbáltak a nyitótánc bemuta-
tására. Felkészülésüket nagy szeretettel és odafigyeléssel támo-
gatta, valamint minden próbán részt vett osztályfőnökük, Boros 
Attiláné. A tánc koreográfiáját betanította Somodi Gábor, akit 
szintén köszönet illet a tánc színvonalas megtervezéséért.

Az este jó hangulatáról a továbbiakban pedig a Tuti Együt-
tes gondoskodott.

Ezúton is köszönjük még egyszer mindenkinek, aki jelenlété-
vel, segítségével hozzájárult alapítványi bálunk sikeres megren-
dezéséhez!

A bevétel összege 822.500.-Ft, melyet a Sződ Község Iskolai 
Oktatásáért Közalapítvány rendelkezésére bocsátottunk.
Márgusné Czinege Tünde és Sztrehárszkiné Gyetvai Mária

a bál szervezői



10 Sződiek Híradója – 2019. tavasz Oktatás - nevelés 

Mátyás király 
országos emlékverseny

A Hebe Kft. országos levelezőversenyén csapatversenyben 
harmadik helyezést ért el iskolánk. A Mátyás király élete és 
kora szórakoztató, kreativitást és önálló tananyagfeldolgozást is 
igénylő, élményszerű verseny volt. 240 csapat négy korcsoport-
ban mérte össze tudását. A 7-8. osztályos korcsoportban 38 isko-
la közül 3. helyezettek lettünk. Gratulálunk a dobogós csapat-
nak: Herceg Gabriellának (7. osztály), Kálmán Katának (8. osz-
tály), Koródi Nikolnak (8. osztály) és Richter Balázsnak (8. osz-
tály). Felkészítő tanár: Kas Erika.

Emléktúra
Mint minden 7. osztálynak, 

idén nekünk is lehetőségünk 
nyílt elmenni egy budapes-
ti tanulmányi kirándulásra. 
A villamos ablakából nézhet-
tük a jelentős épületeket, pél-
dául a Parlamentet, a Budai 
várat, a Magyar Tudományos 
Akadémiát, láthattuk a Lánc-
hidat is. A Március 15-e téren 

koszorút helyeztünk el a Pető-
fi-szobornál és meghallgattuk 
történelem tanárnőnk, Kas 
Erika pár mondats összefogla-
lóját az akkori eseményekről. 
Ezek után körbejártuk a forra-
dalom helyszíneit, majd részt 
vettünk egy múzeumpedagó-
giai foglalkozáson a Nemzeti 
Múzeumban. 

Bujtás Dorina,
Nemes Csilla 

7. osztályos tanulók

Mátyás király történelem 
verseny a Váci Madách Imre 
Gimnáziumban

Az első félévben a Madách Gimnázium Hunyadi Mátyás élete 
és kora címmel történelem versenyt hirdetett a Vác környéki ál-
talános és középiskolásoknak. A verseny egyúttal megemlékezés 
is volt Hunyadi Mátyás születésének 575. és királlyá választásá-
nak 560. évfordulója alkalmából. Az első fordulón meghatáro-
zott szakirodalom alapján egy tesztet kellett kitölteni a témával 
kapcsolatban. A második fordulón a csapatoknak kreatív felada-
tokat kellett megoldani. Döntőbe jutott csapatunk 3. helyezést 
ért el ezen a színvonalas versenyen.

Dobogós csapatunk tagjai: Hertel Szófia (8. osztály), Nemes 
Csilla (7. osztály) és Richter Balázs (8. osztály). A felkészítő ta-
nár: Kas Erika.
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Március 15-re emlékeztünk
Ebben a tanévben is iskolánk 4. osztályosai adták az ünnepi 

műsort. Méltó módon emlékeztek meg az 1848-as forradalom-
ról és szabadságharcról. 

„Vannak napok, melyek nem szállnak el, 
De az idők végéig megmaradnak, 
Mint csillagok ragyognak boldogan 
S fényt szórnak minden születő tavasznak. 
Valamikor szép tüzes napok voltak, 
Most enyhe és derűs fénnyel ragyognak. 
Ilyen nap volt az, melynek fordulója 
Ibolyáit ma a szívünkbe szórja.”
Juhász Gyula: Március idusára - részlet

Az ünnepség hangulatáról meséljenek a képek!

Eseménynaptár

Március 22.  Suli-ovi
Március 29. Suli-ovi
Április 11 – 12. Elsősök beíratása
Április 18 – 23.  Tavaszi szünet
Àprilis 21.  Sződi BLSE jòtèkonysàgi mèrkőzèse
 az iskola javàra
Április hónapban Föld Napja verseny
Május 22.  Központi idegen nyelvi mérés
 (6. és 8. osztály)
Május 29.  Országos Kompetenciamérés

Május 31.  Gyermeknap
Június 3 – 7.  8. osztályosok záróvizsgája
Június 12.  Tanulmányi kirándulások
Június 14.  Utolsó tanítási nap
Június 14.  17 óra  Ballagás
Június 21.  18 óra  Tanévzáró ünnepély

Sződ Község Iskolai Oktatásáért 
Közalapítvány

adószám: 18684072-1-13
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Beiratkozási tudnivalók összefoglalása
Kedves Szülők!

Szeretnénk ezzel a levéllel segíteni Önöknek! Összefoglaljuk gyermekük beiskolázásával kapcsolatos feladatokat, lehetőségeket.

Suliovi 1. foglalkozása: 2019. 03. 22. (péntek) 16.30-18.00 
A leendő 1. osztályos tanító nénik nagy szeretettel várják az iskolába készülő gyermekeket egy kis közös játékra 
Suliovi 2. foglalkozása: 2019. 03. 29. (péntek)  16.30-18.00  
Kérjük, hogy a Suliovi programon való részvételi szándékukat jelezzék e-mailen
(Márgus Tünde igh. margustunde@gmail.com) vagy telefonon: 27/389-533!
Ovisok látogatása az iskolában: az ovival egyeztetett időpontban. 
Sok színes játékkal, feladattal, az iskola tantermeinek bemutatásával várjuk leendő elsőseinket és az óvó néniket.

BEIRATKOZÁS: 2019. április 11. (csütörtök) 8.00 – 19.00

   2019. április 12. (péntek)  8.00 – 19.00
Helye: Sződi Hunyadi János Általános Iskola (2134 Sződ, Ady Endre utca 2., emelet 8. terem)

Szükséges dokumentumok:
- A gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosító vagy születési anyakönyvi kivo-

nat és lakcímet igazoló hatósági igazolvány (lakcímkártya), TAJ-kártya
- óvodai szakvélemény, nevelési tanácsadás keretében végzett iskolaérettségi szakértői vélemény, sajátos nevelési igényű gyermek 

esetén a Szakértői Bizottság véleménye
- Nyilatkozni kell arról, hogy a szülők együtt gyakorolják a szülői felügyeleti jogot vagy csak az egyik szülőnél van a felügyeleti 

jog. Az utóbbi esetben magukkal kell hozni a határozatot! (letölthető március végétől: www.hunyadisi.hu)
- Nyilatkozni kell a szülőknek arról is, hogy hit-és erkölcstanra (hittan) vagy etikára íratják be gyermeküket. Iskolánkban ka-

tolikus, református és evangélikus hitoktatás választására van lehetőség.
- a diákigazolványhoz az okmányirodában/kormányablaknál elkészíthető, NEK-azonosító szükséges /Kérjük, hogy a beíratás 

napjára készüljön el!/
-Kérjük, gondolkodjanak azon, hogy igénylik-e gyermekük számára a napközis foglalkozást!
- Hozzák magukkal (amennyiben van) a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről szóló, még szeptemberben is érvényes hatá-

rozatot!
Iskolánk beiskolázási körzete a Pest Megyei Kormányhivatal tájékoztatása szerint: 
Sződ község közigazgatási területe
Csörög – Erdősor u., Szabadság u., Zöldfasor u., Csépány u., Kakukk u., Komáromi u., Kossuth L. u.

Kérjük a beiskolázási körzetünkben élő szülőket, hogy ha nem iskolánkba szeretnék beíratni gyermeküket, akkor is je-
lentkezzenek és tudassák velünk, hogy melyik iskolát választották gyermekük számára! (FONTOS!)

Zeneiskola:  Iskolánk a Váci Bartók Béla Zeneiskola tagiskolája.

Helyben oktatott zenei képzések:  szolfézs, gitár, furulya, a Zeneiskolában: hegedű, zongora

Zeneiskolai felvételi:

Sződön: Az időpont egyeztetés alatt! Abban az esetben, ha csak szolfézsra jelentkezik.

Vácon ( Konstantin tér 8.): május 18. (szombat) 9.00-13.00 Ha egyből hangszerre is jelentkezik.

Mindkét esetben egy dallal kell készülni!  Szülő kísérje a gyermeket!

                                                SZERETETTEL VÁRJUK!

                                                                                                Tisztelettel:    Márgus Tünde igh.

Versenyeredmények:
Zrínyi Ilona Matematikaverseny - Észak-Pest  megye
Éltes András 7. osztály 8. hely

Kvassay verseny
Hertel Csanád 4. osztály 1. hely - matematika
Éltes Péter 6.b osztály 2. hely - matematika
Éltes András 7. osztály 2. hely - matematika

Minden résztvevőnek gratulálunk!



13Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2019. tavasz

A Csupafül Óvoda hírei

Gyermekeink optimális fejlődéséhez na-
gyon fontos, hogy az óvoda és a szülők alap-
vető értékrendje megegyezzen, de legalább 
közel azonos legyen. Ez csak úgy valósulhat 
meg, ha a gyermekeik óvodai életébe bele 
láthatnak a szülők, vagy őket is igyekeznek 
bevonni az ott dolgozó pedagógusok. A sző-
di óvodánkban is így gondolja ezt a vezetés 
és az óvónők is. 

Évek óta nagy gyakorlata van a jeles ünne-
peinkre készülődéskor tartott kézműveske-
déseknek, amelyeket mindig örömmel vár-
nak gyerekek és szülők egyaránt. Ősszel vi-
szont lehetőséget kaptunk arra is, hogy az 
oktató-, nevelő munkába is beláthassunk. 
2018. október 16-án kilenc és tizenegy óra 
között megnyílt a szülők előtt a Katica cso-
port ajtaja. Részt vehettünk foglalkozáso-
kon és végül közös körjátékokon is. Minden 
szülő oldalát furdalja a kíváncsiság, hogy 
vajon az oviban a kortársai között hogyan 
viselkedik a gyermeke. Otthon, csak a saját 
gyermekét látva azt is nehéz eldönteni, hogy 
vajon csemetéje tudása, képességei, készsé-
gei a korának megfelelőek-e. Ez különösen 
fontos most, hiszen a csoportba járó gyer-
mekek már az iskolába készülődnek, hama-
rosan részt vesznek iskola érettségi felmé-
réseken. Mivel a szülők többségének nincs 
pedagógus végzettsége az óvónők segítség-
képp kinyomtatva a kezünkbe adtak egy né-
hány pontos szempontrendszer, hogy miket 
érdemes megfigyelni gyermekeinken. Na-
gyon hasznosnak találtam ezt a megfigye-
léshez nyújtott támogatást. A gyerekek ter-

mészetesen nagyon örültek, hogy most csa-
ládtagjaik is velük lehetnek az oviban. Volt 
ott anya, apa, nagyszülő, testvér, kinek épp 
kije tudta magát szabaddá tenni a megadott 
időpontban. Örömmel láttam, hogy a felkí-
nált lehetőséggel sokan éltünk. A gyerekek 
nagyon ügyesek voltak. Merem állítani szü-
lőtársaim nevében is, hogy elégedettek va-
gyunk az óvónők munkájával. A foglalko-
zások végén tartott körjátékoknak különö-
sen örültek a gyerekek és minden hozzátar-
tozó arcán is széles mosolyt láttam. Medárd 
fiam még sokáig emlegette. A nyílt nap egy 
fórummal zárult. Míg a gyerekek kimentek 
játszani az udvarra mi, szülők kérdéseket te-
hettünk fel Andi néninek és Reni néninek, 
amelyekre készséggel válaszoltak.

Nagyon köszönöm ezt a remek lehetősé-
get. Igazán hasznosnak és felemelőnek talál-
tam.

Egri Magdolna
szülő

Csupafül Közalapítvány számlaszáma:

64700117-10004744

Nyílt nap a Katica csoportban
Fogászati 
látogatáson 
a Csupafül 
óvodában

1990 óta fogorvosi szak-
asszisztensként dolgozom, 
2008-tól Klinikai Dentál hi-
giénikus végzettséggel ren-
delkezem. 6 óvoda tartozik 
hozzám, ahol évente kétszer 
tartok az óvodás korú gyer-
mekeknek foglalkozásokat 
a fogmosás, szájápolás fon-
tosságáról. Külön öröm szá-
momra, hogy szülőfalum-
ban, Sződön is lehetősé-
gem van kiegészíteni az óvó-
nők munkáját. Mindig szí-
vesen teszek eleget meghí-
vásuknak, így az egészséges 
életmód témakör keretében 
idén is meglátogattam őket. 
A szemléltetőeszközeimet a 
csoport életkorához igazod-
va válogatom, majd egy rö-
vid beszélgetés keretében erő-
sítem meg és egészítem ki tu-
dásukat. A tevékenység végé-
hez érve már mindenki bát-
ran tátja a száját, és büszkén 
mutatja, mennyire vigyáz fo-
gai épségére. 

Köszönöm a szülőknek és 
az óvoda dolgozóinak egya-
ránt, hogy közösen segítjük a 
gyermekek egészségség meg-
őrzését, és egyaránt fontos-
nak tartjuk gyermekeink szá-
jának, fogainak ápoltságát. 

Horváth Mária
dentálhigénikus
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Bár a tél lassan döcög, a február mégis kedves a számunkra, 
mert elérkezik az új év első várva várt „ünnepe”. Egészen biztos 
vagyok abban, hogy a gyerekeinknek ünnep számba megy a far-
sangi időszak. Már hetek óta készülődnek az ovisok, álarcokat 
festenek, bohócokat színeznek, dalokat és mondókákat tanul-
nak és közben tervezgetik, hogy milyen jelmezbe bújjanak. Min-
den nap más ötlet, ma Pókember, nem is inkább kalóz, holnap 
egy kedvenc rajzfilm figura, vagy motor versenyző lenne imá-
dott gyermekünk. Mi szülők próbálunk lépést tartani az álmok-
kal és beszerezni, elkészíteni a vágyott jelmezt. Szerencsések a mi 
kis ovisaink, mert lehetőségük van akár egy teljes héten át min-
den nap más bőrébe bújni. Esténként tervezgethetik, hogy me-
lyik jelmezt öltsék másnap reggel magukra, majd csillogó szem-
mel léphetnek a csoportszobába, ahol a többi kis hercegnő, cica, 
tűzoltó várja őket. Mivel a nagyobbik csemetém már pillangó 
csoportos, így idén már másodszor élhettem át a farsangi készü-
lődés izgalmát. 

A családi farsangi kézműves délután, vagy más néven a nyílt 
nap nekünk szülőknek szerintem az egyik legizgalmasabb és 
legkedvesebb része ennek a program sorozatnak. Ilyenkor lát-
hatunk bele egy kicsit a csoport hétköznapjaiba, tapasztalhat-
juk, hogy gyermekünk, hogyan állja meg a helyét ebben a világ-
ban. Ilyenkor testesülnek meg az otthon sokszor hallott nevek. 

Mikor délután az oviba értem, Boboék egy körben a szőnye-
gen, kis székeken ülve várták a szülőket. Amint meglátott ro-
hant és a nyakamba ugrott. Látszott rajta, hogy nagyon izga-
tott. Mikor minden szülő megérkezett, Edina néni vezetésével 
verseket mondtak, énekeltek, táncoltak, amibe minket is bevon-
tak. A délután egy bohóc készítésével folytatódott. Egy előre el-
készített minta alapján, mindenki szabadon saját fantáziáját el-
engedve vághatott neki a feladatnak. Egy rövid időre mi ma-
gunk is gyerekek lehettünk, úgy hogy közben a gyermekünk-
kel együtt ügyeskedhettünk. Arra is maradt idő, hogy a szü-
lő társakkal váltsunk pár mondatot. Hamar elszaladt a délután. 

Igen, jó dolgunk van, mivel mi egyszerre két csoportban is kép-
viseltetjük magunkat, így mindezt duplán élhettük át. Köszön-
jük az óvónéniknek ezt az élményt, az előkészületeket és a ven-
dégszeretetüket! 

A farsangi hét csúcspontja 
maga a farsangi mulatság volt, 
amelynek ismét az iskola tor-
naterme adott otthont. Ren-
geteg szülő, nagyszülő, test-
vér és hozzátartozó volt kíván-
csi az apróságokra, akik cso-
portonként büszkén és igen 
bátran egy kis műsor kereté-
ben meg is mutatták magu-
kat és jelmezüket. Láthattunk 
torna és tánc bemutató, illet-
ve a program része volt az el-
maradhatatlan lufihajtogatás 
és zsákbamacska. A mulatsá-
got a várva várt tombola zárta.

Köszönjük az óvoda vezetésének és az összes dolgozójának, 
hogy ismét felejthetetlen élményben lehetett részünk!

Reisinger Rita

Farsang
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A család téma sokszor szerepel az óvónők repertoárjában, akár 
gyerekek által kezdeményezve, akár otthoni élmények alapján. 
Ilyenkor rengeteg az ismeretanyag a gyerekek kis fejéből egy-egy 
témával kapcsolatban, hiszen a családi élmények igen jól megfog-
hatók és átélhetők a kicsik számára. A feldolgozandó témát érzel-
mi alapon tudjuk sikeresen megközelíteni. A család téma feldol-
gozásánál szót ejtünk arról is, kinek hol dolgoznak a szülei,  mert 
a gyerekek érdeklődnek a szüleik foglalkozása iránt, hiszen min-
denkinek van ezzel kapcsola-
tos tapasztalata és ezt szívesen 
meg is osztják a pedagógusok-
kal és társaikkal is. Ennek a 
témakörnek a kapcsán beszé-
lünk a munkavégzéshez szük-
séges eszközökről, szerszá-
mokról is. A szülőket is meg-
próbáltuk aktívan bevonni az-
zal, hogy, megkértük őket, aki 
kedvet érez ahhoz, hogy  be-
széljen  a munkájáról és be is 
tudná mutatni az ehhez hasz-
nált eszközöket akkor szíve-
sen várjuk a csoportban. Nagy 
örömünkre többen is felaján-
lották a segítségüket.

A hét elején Marci anyukája- gyógymasszőr tevékenységét fi-
gyelhettük meg, mesélt arról, hogy mit csinál, hogyan segít azo-
kon, akiknek fáj valamilyen testrésze. A hát és vállmasszírozás 
néhány mozdulatát, fogását is megtanította a gyerekeknek. aján-
dékba gyerekek párosával próbálták egymást megmasszírozni. Il-
lóolajokat is hozott magával amelyeket a munkája során hasz-
nál. Ezeket megszagolhattunk, és azt is megtudtuk melyik mire 
jó.   A csoport egy üveg nyugató hatású levendula olajat is kapott 
ajándékba.

A hét második felében Zsombor anyukája látogatott a csoport-
ba. Ő fotósként dolgozik, így a gyermekek közelebbről is megis-
merkedhettek a különböző kamerákkal, lencsékkel, fényképező-
gépekkel és filmekkel. Egy polaroid géppel maguk is készíthetek 
egymásról képeket, amiket azonnal meg is nézhettek. Ez rend-
kívül tetszett, nekik sokat meséltek a saját élményeikről.  Ezál-
tal bele is kóstolhattak a fotózás rejtelmeibe. A gyerekek által ké-
szített fotókból tablót készítünk majd amit a szülők is megnéz-
hetnek. 

Szerdán Judit nénit, a csoport pedagógiai asszisztensét hív-
tam meg vendégségbe, hogy mutassa be nekünk mit is csinál egy 

varrónő. Ugyanis az Ő erede-
ti foglalkozása női-ruha készí-
tő. Sok, a munkájával kapcso-
latos szerszámot, tárgyat ho-
zott magával (varrógépet, tűt, 
ollót, krétát, ceruzát, gyűszűt) 
amit a gyerekek meg is nézhet-
tek. Elmondta, hogyan, miből 
készül egy ruha. Majd a gyere-
kekkel elkészített egy konyhai 
kötényt. Ezáltal a csoport nyo-
mon követhette a munkafolyamat minden egyes lépését: a terve-
zéstől kezdve a szabáson át a varrásig. Megtudtuk, hogy melyik 
eszköz mire való, megismerkedtünk a varrógép működésével. Az 
elkészült kötényt a lányok rögtön fel is próbálták és azóta is bol-
dogan használják a babaszobában  játék közben.

Pénteken Ádám édesanyja mutatta be azt, hogy mivel foglal-
kozik. Ő a Kutyaduma iskola vezetője. Különböző, munkájá-
hoz használt eszközökkel: pórázokkal, akadályokkal szemléltet-
te a kutyatanítás fortélyait, szabályait. A gyerekek plüsskutyákon 
gyakorolhatták a póráz használatát és kipróbálhatták a kenelt, 
amiben az állatokat szállítják. Ádám anyukája sok hasznos dolgot 
mondott az állatok nevelésével kapcsolatban. Reméljük, hogy ez-
által a gyerekek felelőségteljes gazdik lesznek, ha majd felnőnek. 

A szülőknek ez úton is szeretnénk megköszönni az aktív rész-
vételt és a sok pozitív élményt amit biztosítottak a gyerekeknek.

Hőgye Tímea
óvodapedagógus

Foglalkozások, mesterségek
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Intézményünkben minden évben felmérjük az iskolás korú gyermekek képességeit. Idén januárban három csoportban néztük a gyer-
mekek fejlettségi szintjét, melynek az eredménye az alábbi táblázatban látható.

Iskolaérettségi vizsgálat eredménye 2018. JANUÁR

Méhecske csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 23 fő 25 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma (óvoda) 22 fő 25 fő

3. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők szám
(szakértői vizsgálat) 1 fő

4. Iskolaérettségi vizsgálat eredménye

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

97% 1 fő 97% 1 fő
96% 1 fő 95% 1 fő
94% 1 fő 94% 1 fő
92% 1 fő 93% 2 fő
89% 1 fő 92% 2 fő
88% 1 fő 91% 2 fő
84% 1 fő 90% 1 fő
83% 1 fő 88% 2 fő
82% 1 fő 87% 2 fő
81% 1 fő 86% 2 fő
80% 1 fő 85% 1 fő
79% 1 fő 83% 1 fő
78% 1 fő 82% 1 fő
77% 2 fő 81% 1 fő
71% 2 fő 75% 1 fő
70% 1 fő 67% 1 fő
67% 1 fő 65% 1 fő
61% 1 fő 61% 1 fő
56% 1 fő
51% 1fő

5. Szülői kérés alapján óvodában maradók száma 17 fő
6. Szakértői vizsgálat alapján óvodában maradók száma 1 fő
7. 2019 szeptemberében iskolakezdők száma 5 fő 25 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye 78.6% 85.5%

Intézményünkben minden év januárjában felmérjük az iskolába készülő gyermekeket. Az idén 48 gyermeket mertük fel ebből 23 
Méhecske és 25 Katica csoportost. A Méhecske csoportban 25 főből 23 gyermek tölti be a 6.-dik életévét, ebből 5 biztosan elkezdi 
az első osztályt, egy gyermek beiskolázása még függőben van. Az 5 főből 1 gyermek lesz a Hunyadi János Általános Iskola tanulója. 
A Katica csoportból mind a 25 fő megkezdi tanulmányait, 15 fő Sződön és a többi gyermek a környező településeken. 

Az iskolaérettségi felmérés során egyénileg mértük fel e gyermekeknél az általános tájékozottságot (gyermek alapadatainak ismere-
te), a beszédkészséget, névutók használatát, finommotorikus ké-
pességeket, szem-kéz koordináció, rövid-hosszú távú memória, 
sorrendiség, számlálási képesség, iránykövetés-iránytartás, azo-
nosság-különbség tétel, feladattudat-tartás képességeit mérjük.

Nagyon hasznos támpontul szolgál ez a felmérés, mert segítsé-
get nyújt a továbbiakban a gyermekek egyéni képességeinek fel-
tárásában és fejlesztésük elősegítésében. Az iskolaérettségi teszt 
felmérése után a kedves szülőkkel fogadóóra keretében megbe-
széltük az elért eredményeket. Az esetleges hiányosságra közö-
sen együttműködve keresünk meg a legmegfelelőbb megoldást.

A felsorolt alapképességek megléte biztosítja a zökkenőmentes 
iskolakezdést és az örömteli írás-olvasástanulást. Mindenkinek 
sikeres, boldog iskolás éveket kívánunk!

Volentics Piroska óvodapedagógus

Iskolaérettségi mérés a Méhecske és Katica csoportban
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A 2018. októberében megrendezésre ke-
rülő Fc Sződ- Magyar Művész Válogatott 
labdarúgó mérkőzésen vásárolt támogató 
jegyek és a labdarúgók külön felajánlásai-
ból befolyt összegből, az óvodásaink udvari 
játékparkját gazdagítottuk. 

Mindenkinek köszönjük szépen a támo-
gatást.

Csupafül óvoda gyermekei
és a nevelőtestület

Tavasz közeledtével óvodánk udvarán megtartottuk a télte-
metést, felelevenítettük a népi hagyományt, a kiszebáb égetést. 
Óvodás csapatunk élén idén Mika /Heinczinger Miklós Miszt-
rál együttes/ töltötte be a kikiáltó szerepét, akivel közösen éne-
kelve űztük el a telet.

Zöld levelecske, falevelecske, várlak téged, tavasz lesz már …

Startra
készen
az új
játékokkal

Gál László
Köszöntő

Nők napján mit kívánjak?
Szépet, jót és drága dolgot!
Azt kívánom minden nőnek,
Legyen nagyon-nagyon boldog.

Ajándékom a nők napján,
Anyukámnak mi lehetne?
Szívből mondom és kívánom,
Mindig legyen vidám kedve.
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Palu Tamás:   Március 15-e

Zászlót készítettem Fel is ragasztottam Egész úton vígan
rajzoltam, festettem vékony nyírfaágra, lengetem a szélbe
ahogyan csak tudtam kis zászlóval megyek Várom, óvónéni
legjobban, legszebben. ma óvodába. Megdicsér érte.

Március 15. nemzeti ünnepünk
E jeles napra való készülődés kezdetét az óvoda díszítése ala-

pozza meg. Ilyenkor már a kisebb gyermekek is keresik a nemze-
ti színeket a zászlókban, kokárdában, virágokban.

Az alig hároméves is hangoztatja: „Piros, fehér, zöld, ez a ma-
gyar föld!”

A nagyobbak közül a lovagoltatók, induló zenék hatására töb-
ben lóra pattannak, vagy éppen csákóval fejükön, karddal a ke-
zükben vívják a maguk csatáját.

A hét folyamán különböző kiegészítők készülnek, melyeket 
közösen helyezünk el a kopjafánál, ezzel is segítve az ünnephez 
fűződő pozitív viszony kialakulását, a nemzeti értékek átörökí-
tését. 

Kemenczeiné Rácz Magdolna
óvodapedagógus

Tavaszi programjaink:

Húshagyó kedd, zenés délelőtt (Heinczinger Miklós)
Március 8. Nőnap
Március 14. Nemzeti ünnepünk köszöntése a kopjafánál
Március 22. Víz világnapja
Április 9. Kirándulás a veresegyházi medvefarmra
                (kiscsoportosok)
Április 11. Költészet napja
Április 17. Föld napi virágültetés
Április 24. Húsvéti locsolkodás
Április 25-26. Anyák napi köszöntő
Május 2. Szentendrei kirándulás (középső csoportok)
Május 7-8. óvodai beíratás
Május 13. Kirándulás Diósjenőre (nagycsoport)
Május 22-23-24. Óvodai évzáró, ballagás
Május 27. Gyermeknap
Május 28. Dunakeszi rendőrnap, kirándulás
                  (nagycsoportosok)
Május 31. Pedagógus nap

Ünnepeljük a megújulást ezen a napon
kislány, s nő virágot visel a kalapon
hamvas fehér liliom jelképe e napnak
tojás, s gyertya dísze az asztalnak
Patak partja ismét zöldben pompázik
a rét üde színben virágzik
tavaszi szellő friss illatot áraszt
nincs már szürkület mi bágyaszt
Vasárnap a templom harangja
az embereket ünnepelni hívogatja
Örvendjetek, dallal és imával
Jézus feltámadásának!

                              -Any Brandt-
Kellemes Húsvéti Ünnepeket kívánunk!

sződi óvodások

Kellemes
Húsvéti

Ünnepeket
kívánunk!

sződi óvodások
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„A nemzet kultúrája nem lehet senkinek a szemé-
lyes tulajdona, hanem közös tulajdon. Rontani, rom-
bolni, pusztítani lehet, de építeni csak olyan állam ké-
pes, amelynek polgárai szabadon beszélik meg egymás 
között, hogy mit helyes és mit helytelen gondolniuk és 
cselekedniük, s a versmértéket nem a süket önkény, ha-
nem az én hallásom szabja meg. Ahol az én, te, ő, mi, 
ti, ők rendje egyszerre, de nem egymás ellenében ural-
kodik.” (Nádas Péter)

Ünnepi díszben, ünnepi lélekkel érkeztünk január 
19-én a sződi faluházba, megünnepelni a magyar kul-
túra napját. Kicsik, nagyok, idősek és fiatalok versek-
kel, dalokkal, köszöntőkkel tettük tiszteletünket a ma-
gyar kultúra ünnepén, a sződi kultúra házában. Hertel 
László, Sződ község polgármestere ünnepi beszédében 
figyelmeztet bennünket arra, hogy nagyobb figyelmet 
szenteljünk évezredes hagyományainkra, gyökereink-
re és nemzeti tudatunk erősítésére. Köszönjük szépen!

Az ünnepi programban részt vettek a Sződi óvoda 
és mini bölcsőde kis óvodásai és a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános iskola diákjai. A kultúra napi ünnepünk 
díszvendége Kulcsár Székely Attila színművész volt, 
aki Nyírő József: Halhatatlan élet című egyszemélyes 
vígjátékával kápráztatott el. 

Hogyan veszi rá egy apa furfanggal a korosodó, vén-
legény fiát a nősülésre?...Milyen volt azokban az idők-
ben, amikor még guzsalyosba kellet járni, amikor akár 
egy hold földön múlhatott egy házasság, amikor az apa 
kérte meg a lány kezét, és az egész falu kivette a részét 
a mátkaságból, a vőlegénységből, az esküvőből és a la-
kodalomból?...

Hogyan éltek falun az emberek, amikor a mezőn „az 
elemózsia-elővétel olyan volt, mint a gyónás, egész éle-
tét leplezte vele az ember”, amikor még a hozományos 
ládát perefernumos ládának nevezték, a házhoz tarto-
zó udvart pedig életnek?...

Nyírő József: Halhatatlan élet című regénye többek 
között ezekre a kérdésekre ad választ, eredeti népies 
humorral fűszerezve a történetet, amely autentikus vi-
déki környezetben játszódik, egy már-már letűnt kor 
világában.

Kulcsár Székely Attila szerkesztésében és előadásában, a regény alapján készült egyszemélyes népi vígjáték ezt a világot igyekszik 
újra megteremteni, felhőtlen, igényes szórakoztatást nyújtva, mindvégig szem előtt tartva a magyar hagyományok őrzését, fenntar-
tását és továbbadását.

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok
A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 

jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények

Január 19.  A magyar kultúra napja 
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Szeretetbe ringató előadás 
égi muzsikával és Reményik 
Sándor nemes lírájával. Az 
előadás szereplői: Buzogány 
Márta és a Misztrál együttes.

Az 1997-ben alakult Miszt-
rál együttes a magyarországi 
zenei élet egyik népszerű for-
mációja. Magyar és külföldi 
költők versei, valamint nép-
dalfeldolgozások szerepelnek 
repertoárjukon. Megzenésíté-
seik forrása a magyar népzenei 
hagyomány, amelyet gyakran 
ötvöznek a ma divatos világ-
zenei irányzatokkal is. Dala-
ik egyre inkább önálló minő-
séget, sajátos „Misztrál-hang-
zást” hordoznak. A kimagas-
ló vokális képességű, számos 
akusztikus hangszert megszó-
laltató együttes tagjai külön-
böző zenei érdeklődésűek. Ez 
az indíttatásbeli színesség – az 
ősiséget idéző motívumoktól 
a kortárs hangzású elemek al-
kalmazásáig terjed. Az együt-
tes tagjai tudatosan vállalják 
a legkülönbözőbb versek ál-
tal meghívott zenei megvaló-
sítások sokszínűségét. Versvá-
lasztásaikban fontos szerepet 

játszik az európai és a magyar 
történelem iránti érdeklődés. 
A magyar költészet megszólal-
tatása mellett több alkalom-
mal merítettek az európai köl-
tészet kincsestárából is (Bau-
delaire, Garcia Lorca, Villon, 
Gabriella Mistral). Az elmúlt 
esztendőkben megjelentetett 
hordozók (CD és DVD), va-
lamint Budapesthez közel, a 
Dunakanyar szívében létre-
hozott és mára hagyománnyá 
vált Regejáró Misztrál feszti-
vál mellett, országos klubhá-
lózatot is létrehoztak. Ország-
járó koncertjeik sokasága mel-
lett számos alkalommal jár-
tak külföldön is – Erdélytől 
az Egyesült Államokig. Egyre 
népesebb rajongótáboruk sze-
retete mellett a hivatalos elis-
merés is elérte őket.
Díjak: 
2006: Bartók Béla díj
2008: Balassi Bálint emlék-
érem
2010: Fiatalok a Polgári Ma-
gyarországért díj
2012: Magyar Művészetért Díj 
2016: Magyar Örökség díj 
2017: Teleki Pál Érdemérem

A KEGYELEM című előadás, ami február utolsó napjaiban, 
a böjti időszakot megelőlegezve hangzott el a sződi Faluházban, 
legmélyebben igazán Kárpáti Tibor ott elhangzó versével írható 
le, hiszen a magyar irodalom lelki tájait dallamokkal és versek-
kel bejáró művészek: Buzogány Márta és a Misztrál együttgon-
dolkodásában, minden egyes nemes tisztaságú megszólalásában 
tapintható volt a 

valami érzést gyönyörűt, szépet
valami hangot valami képet
napfény ecsetje napsugár húrja
valami újat valamit újra
valami ősit valami égit
valami hősit valami régit
valami földit valami gyarlót
fagyöngyöt vágó
holdsugár-sarlót
szent dal csengését
majd a szent csendet
káoszban fogant újjászült rendet
játékot, harcot
s a végén békét
tó mélyén alvó tündérek képét
lelkek sebére hófehér tépést
tenni az Isten felé pár lépést

átlépni közben árkot, göröngyöt
és az Embernek szórni a gyöngyöt

szakadatlan áradó folyama.

A mesterien válogatott Reményik-versek átfonták a zenei szö-
vetet; az Isten-nel kezdve a Templomok-tól a Pilátus-on át az 
űzött lélek kiútkeresése egészen a Kegyelem felismeréséig 

tartotta feszültségben a hallgatóságot, hogy az elcsendesedés-
ben mindenki számára érthető legyen:

Akkor – magától – szűnik a vihar,
Akkor – magától – minden elcsitul,
Akkor – magától – éled a remény.
Álomfáidnak minden aranyágán
Csak úgy magától – friss gyümölcs terem.
 Ez a magától: ez a Kegyelem.

A különlegesen tiszta estet a Misztrál együttes által megzené-
sített Szabó Lőrinc vers, a Zsoltár gyermekhangra zárta, az ismert 
páli köszöntés világi megfogalmazásában: 

S kell, hogy az Úr áldja, védje
aki azt énekli: Béke.

Tóthné Barcs Ágnes

Február 22.  Kegyelem

Gyöngyöt az embernek

Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei
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November végén kis zarándok csoport indult Rómába. Meg-
néztük Róma nevezetességeit. Jártunk a Colosseumban, az An-
gyalvárban, a Capitoliumban. Megnéztük a csodálatos és ha-
talmas Szent Péter Bazilikát, Lateráni Bazilikát, a Santa Mária 
Maggiore Bazilikát és a falakon kívüli Szent Pál Bazilikát.

Voltunk a Pantheonban és láttuk a II. Viktor Emanuel Em-
lékmüvet is. A Szent Péter Bazilikában a Magyar kápolnában ve-
hettünk részt szentmisén. A Szalvatóriánus rendházban tisztele-
tünket tettük Jordán Ferenc atya sírjánál.

Zarándok utunk célja azonban nem csak Róma nevezetessé-
geinek megtekintése volt, hanem vásároltunk egyházkőzségünk-
nek egy ostyasütő gépet is. Hazaérkezve nagy lendülettel fog-
tunk hozzá az ostyák sütéséhez, hogy karácsony szentestére min-

den család asztalán aki szeret-
né, a vacsoránál  ott lehessen. 
Mivel pontosan tudtuk, hogy 
mennyi ostyára lesz szükség 
csak sütöttük és sütöttük. Az 
első adag ami készen lett 750 
db, az első szentmise után  
szinte teljesen elfogyott. Lát-
va az igényt tovább sütöttünk 
és végül 2100 db ostya készült 
el ami hála Istennek el is fo-
gyott. Itt szeretnék köszöne-
tet mondani azoknak  a csa-
ládoknak akik anyagilag hoz-
zájárultak a gép megvásárlásá-
hoz, és azoknak is akik az os-
tya elvitelénél adományaikkal 
támogatták egyházközségünket. Isten fizesse meg mindannyi-
uk jó szándékát.

Serfőző Rozika

Zarándok csoport indult 
Rómába

Nagy öröm érte 
egyházközségünket

2018-ban a harmadik 24 órás szentségimádáson az oltári-
szentségen kívül szent Fausztina Kowalska nővér ereklyéje is 
jelen volt az oltáron, amelyet erre az alkalomra a Galgahévizi 
templomból kaptunk meg. A következő héten a bibliaórán be-

szélgettünk, hogy milyen szép volt, és ekkor vetődött fel, hogy 
milyen csodálatos lenne ha a mi templomunkban is lenne szent 
ereklye. A következő alkalommal már az is szóba került, mi len-
ne ha a templomunkban elkészítenénk az Isteni Irgalmasság ol-
tárt. Megkértük György atyát, hogy a püspökatyánál kérjen en-
gedélyt ehhez. Az engedélyt megkaptuk. György atya kérvényt 
küldött Lengyelországba Szent II.  János Pál pápa és szent Fa-
usztina Kowalszka ereklyéje ügyében. Nagy izgalommal kezd-
tünk hozzá az előkészületekhez. Elkészült az oltár, ahol elhelye-
zésre kerül majd a két szent ereklyéje. Elkezdtünk ezért a szán-
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Egészségkúra, léböjt-kúra, 
méregtelenítés. Ilyen és eh-
hez hasonló kifejezésekkel le-
het találkozni így tavasz ele-
jén az egészséges életmóddal 
foglalkozó műsorokban, írott 
és elektronikus médiában. A 
nyelvi hasonlóság miatt egye-
sekben felmerülhet, hogy 
ezen életmódstílusok is meg-
felelhetnek a katolikus egy-
ház böjtre vonatkozó szabá-
lyainak. Nos, a módszerekben 
lehet némi átfedés, de a célja-

it tekintve a kettő teljesen eltér 
egymástól.

Világi böjt öncélú, a böj-
tölő embert helyezi a közép-
pontba. „Te legyél egészsége-
sebb, te legyél boldogabb, te 
legyél fiatalosabb” sugallja. A 
lemondásaidnak magadban 
fogod megtalálni a gyümöl-
csét, csak rajtad múlik a si-
ker, tegyél önmagadért, az út 
végén eléred, amit akarsz, elé-
gedett leszel önmagaddal. A 
tudomány eredményei alátá-

masztják a böjt jótékony hatá-
sait az emberi szervezetre, sőt, 
még az orvosok is kezdik újra 
felfedezni a böjtöt a gyógyítás 
hatékony eszközeként.

Az egyházi böjtnek azonban 
teljesen más indokai vannak. 
A keresztény ember Jézusért 
böjtöl. De mi is a keresztény 
böjt tulajdonképpen?

A böjttel egyrészt kifejez-
zük hálánkat és köszönetün-
ket a megváltásért, azáltal, 
hogy némileg közösséget vál-

lalunk vele a szenvedésben. 
Nem mintha Istennek szük-
sége lenne a böjtünkre. Ez az 
egyik legnagyobb felismerés 
kell, hogy legyen: nem Istenek 
van szüksége a mi böjtünk-
re, mint ahogy Jézus sem az 
Atyáért böjtölt annak idején. 
Saját magunk fogjuk tisztáb-
ban látni az életünket, ha böj-
tölünk. A jó böjt során kitisz-
tul a szellem, a tudat. Isten ke-
gyelme, melyet a böjtölő em-
berre juttat, megvilágosítja az 

„Atyád, aki a rejtekben is lát, megjutalmaz” (Mt. 6, 18)
Gondolatok a helyes böjtről

December 15-től 23-ig a fa-
lumúzeumban, régi környe-
zetben végeztük el a szent csa-
lád kilencedet. Szép számmal 
vettünk részt az ájtatosságon. 
Azt hiszem mindannyiunk-
ban előjöttek a régi szép em-

lékek, amikor még házaknál 
végezték el a szent család já-
rást. Voltak olyan testvérek 
akik ezen alkalommal látták 
először a múzeumot. Az egyik 
idős néni szerint ezt jobban 
nem is lehetett volna megcsi-
nálni, minden úgy van, ahogy 
régen volt. Remélem, hogy ez 
az esemény hagyományterem-
tő lesz a jövőre nézve, és még 
sok éven keresztül jöhetünk 
össze karácsony előtt, hogy 
méltóképpen készülhessünk 
fel Jézus születésére. Ezekre az 
alkalmakra is mindenkit nagy 
szeretettel várunk.

Serfőző Jánosné

dékért imádkozni. Minden nap a szentmisék előtt elmondjuk 
az Isteni irgalmasság rózsafüzért és a litániát. Múlt év nyarán 
Lengyelorszában jártunk Czestochowában, már ott megtudtuk, 
hogy Szent II. János Pál pápa ereklyéjét megkapjuk. Nagy öröm-
mel fogadtuk ezt a jó hírt. Néhány héttel ezelőtt György atya ér-
tesítést kapott Krakkóból, hogy megkapjuk Szent Fausztina Ko-
walszka nővér csont ereklyéjét is. El is kezdtük szervezni a zarán-

dokutat Krakkóba az ünnepélyes átadásra. Március 29-30-án lesz. 
Mivel már a kezdetekkor tudtuk hogy ez elég nagy anyagi áldo-
zattal jár, köszönetet szeretnék mondani azoknak a családoknak 
akik munkájukkal, pénzzel, imával segítették ezt a szép ügyet. 
Isten áldja meg mindannyiunkat.

Serfőző Jánosné

Ahogy 
régen 
volt...!
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embert. „A böjt a szív dolga, 
nem a gyomoré” írja Kocsis 
Fülöp érsek atya.

Másrészt a böjt által felké-
szítjük a testünket és lelkün-
ket a megváltásra. A görög ka-
tolikus hívek karácsony előtt 
is böjtöt tartanak, Ez a nép-
hagyományban is megjelenik, 
a karácsonyi halászlé és sült 
hal formájában. A nagyböjtöt 
nem szomorú, gyászos idő-
szakként kell megélni. Hús-
vét-várás! Ha a karácsonyvá-
rás, az advent örömteli, ho-
gyan lehetne a nagyböjt bá-
natos? Igen, tisztában kell len-
nünk bűnös mivoltunkkal, re-
álisan kell látnunk, hogy Jé-
zus keresztáldozata nélkül, 
az Isteni kegyelem nélkül bi-
zony elsüllyednénk a bűn ten-
gerében. Viszont éppen ez ad-
hat nekünk bizalomra okot! 
Mondjuk ki bátran! Istennek 
annyira fontos vagyok, hogy 
saját fiát áldozta értem, hogy 
megmentsen engem az örök 
életre. A szentírás szavaival: 
„úgy szerette Isten a világot, 
hogy egyszülött Fiát adta oda, 
hogy aki hisz benne, az el ne 
vesszen, hanem örökké éljen” 
(Jn 3, 16).

 A szentírás félreértelmez-
hetetlen módon tárja elénk a 
böjt helyes módját: „Amikor 
böjtöltök, ne öltsetek olyan 

ábrázatot, mint a képmutatók, 
akik komorrá változtatják ar-
cukat, hogy lássák böjtölésük! 
Bizony mondom nektek: meg-
kapták jutalmukat. Te, ami-
kor böjtölsz, kend meg fejedet 
és mosd meg arcodat, hogy ne 
lássák rajtad az emberek, hogy 
böjtölsz, hanem csak Atyád, 
aki a rejtekben is ott van! Ak-
kor Atyád, aki a rejtekben is 
lát, megjutalmaz” (Mt 6,16-
18). Az ezzel összefüggő egy-
házi előírások többé-kevés-
bé ismertek: hamvazószer-
dán és nagyböjt péntekjein 14 
éves kortól nem eszünk húst, 
ezen felül a 18-60 év közötti-
ek hamvazószerdán és nagy-
pénteken szigorú böjtöt tarta-
nak, melynek során naponta 
háromszor lehet étkezni, eb-
ből egyszer jóllakni. Emellett 
ajánlatos az elcsendesülés, nö-
vekedés az imában, a jócsele-
kedetekben és az alamizsnál-
kodásban. 

Ha úgy gondoljuk, egy ki-
csit többre is képesek vagyunk 
Jézusért, választhatunk továb-
bi böjti „akciókat” is. Régeb-
ben, a szűkösebb életkörül-
mények között adta magát, 
hogy elsősorban a táplálék-
ról mondjanak le az emberek. 
Manapság, mikor Magyar-
országon a legtöbb embernek 
természetes a napi háromszori 

étkezés, böjt gyanánt más tí-
pusú cselekedetek is előtérbe 
kerülhetnek. Ilyen lehet pél-
dául az információfüggésről 
vagy a szórakozásról való le-
mondás, például a zenehall-
gatás csökkentése (a csöndben 
hamarabb meghalljuk Jézus 
szavát), internetszörfözés, fa-
cebookozás, telefonos és egyéb 
játékok (pl. X-box) csökkenté-
se, elhagyása. Szintén hasznos 
lehet, ha a böjtünket valakiért 
és/vagy valamilyen szándékra 
ajánljuk fel.

Fontos, hogy olyan böjti 
cselekedetet válasszunk, amit 
úgy gondolunk, meg is tu-
dunk tartani. Nem helyes a 
túlzásba vitt önsanyargatás, a 
jó böjtnek szeretetcselekedet-
nek kell lennie. 

Összefoglalva a böjtben 
szerintem az a legfontosabb, 
hogy szeretetből tegyem meg 
a lemondásomat, azért, hogy 
kicsit átérezzem, mit élt át 
Krisztus, mikor mindenről le-
mondott: az életéről Értem. 
Engem váltott meg keresztál-
dozata által. A szeretet a böjt-
nek a forrása és a célja is egy-
ben.

Ezekkel a gondolatokkal kí-
vánok minden kedves olvasó-
nak további áldott készülő-
dést és a nagyböjti időszak vé-
gén örömteli, boldog húsvéti 
ünnepeket!

Nyíri János
akolitus

Feltámadt Krisztus Alleluja! 
Húsvét vasárnap Jézus Krisztus feltámadását ünnepeljük.
A feltámadás örömére, szeretettel várunk minden gyereket 

az ünnepélyes Szentmisére, - vasárnap 9.30 - ,
és utána tojáskeresésre a plébánia kertbe.
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A Mária Magdolna Római Katolikus Plébánia 
tavaszi, nyári programja
Nagyböjt minden péntekén Keresztút. Kezdete: 17 30 órakor

Március 29.-30. Krakkói zarándoklat.
Március 30. -31. Lelkigyakorlat a templomban
Április 6.-7. Missziós hétvége a lengyel fiatalokkal, kézműves foglalkozás
Április 13. Három falu keresztútja.
Április 18.  Nagycsütörtök emlékezés az Utolsó vacsorára - Szentmise 19.00-órakor.
Április 19.  Nagypéntek emlékezés Jézus kereszthalálára - szertartás 19.00-órakor.
Április 20. Nagyszombat Ünnepi Szentmise - este 19.00-órakor.
Április 21.  Húsvétvasárnap szentmisék: 7 00, 9 30 órakor.
       Diákmise után tojáskeresés a plébánia kertben.
Április 22.  Húsvéthétfő - szentmise: 7 00, 9 30 órakor.
Április 28.  Bérmálás, 
 Szent II. János Pál pápa és Szent Fausztina nővér ereklyéinek ünnepélyes behozatala a templomba.   
Szentmisét dr. Beer Miklós megyés püspök celebrálja

Tervezett programok:

Május 1.  Szalvatoriánus sportnap.
Május 4.  Férfi nap.
Május 12.  Elsőáldozás - Kezdete: 9 30 órakor.
Május 26. Hősök napja.
Június 16. Tedeum Kezdet: 9 30 órakor.
Július 8. -12. ”Kézzel - lábbal” nyelvi tábor a lengyel fiatalokkal.
Július 15. – 19. Balatoni tábor a lengyel fiatalokkal.
Július 21.  Templomunk búcsúja

Tavai év tavaszán a hittan 
órán, a második osztályosok-
kal – most harmadik osztály- 
sokat beszélgettünk, olvas-
tunk Ferenc pápáról. E kedves 
könyv - Levelek Ferenc pápá-
nak c. – olvasása közben szü-
letett meg az ötlet, hogy ír-
junk egy rövid levelet a Szent-
atyának Rómába. Megírá-
sa után izgatottan vártuk, 
hogy vajon kapunk e választ, 
s többször kérdezgettük egy-

mástól” Jött-e már levél Ró-
mából?” S amikor már nem is 
vártuk a választ, György atya, 
egy, szeptemberi napon elhoz-
ta nekünk a várva várt levelet. 
Nagyon megörültünk neki, s 
annak a szentképnek melyet 
ajándékba kaptunk a Szent-
atyától.

Ferenc pápától kapott leve-
let szeretnénk, most Önöknek 
is megmutatni.

Levél Ferenc pápának!
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Tavaszi áradás 

Nem, aki árva, 
nem, akit kifosztott az élet, 
nem, aki másutt nem lel menedéket, 
nem, akit aggá gyötörtek a gondok... 
Krisztust szolgálni az induljon el, 
aki boldog! 

Akinek boldogsága egyre nő, 
s kicsap, mert lelke szűk medrébe nem fér. 
Elindul adni. Ad és vissza nem kér. 
Szolgál. Kicsinek, nagynak, mindenütt, 
mindenkinek. Bérre, hálára nem vár. 
Alázatosan fölfelé tekint, 
ha itt is, ott is fölragyog egy szempár. 
Tavasz fuvall a hófödte hegyekre, 
s a megáradt folyó ha partot átlép, 
tudjuk mi mind, nem is tehetne másképp. 
Ha Krisztus fénylő napja rámosolygott, 
adni, szolgálni így indul el az, 
aki boldog.
                              Túrmezei Erzsébet

MOZGÓSÍTÁS 

Fussatok, rémülettől holtradermedt,
őrizők, fussatok a főpapokhoz!
Dadogjátok el nekik fogvacogva,
mi történt! Talán lesz elég aranyuk
megvásárolni a nyelveteket,
hogy a húsvéti hír tovább ne fusson.
Vagy az örömhír szélsebes futását
senki se képes megállítani?!
Már Magdaléna fut a szürkületben
vak rémülettel az apostolokhoz:
„Üres a sír! Elvitték az Urat!”
Aztán ők futnak kifulladva versenyt,
hogy lássanak elárvult lepleket,
az üres sírban, mint néma tanúkat,
és ébredező hittel higgyenek.
Magdaléna találkozik Vele,
átszegezett lába elé borulhat,
s futhat a rábízott szent üzenettel.
S futnak, feledve a gyászt, keneteket,
futnak az örömmondó asszonyok.
S az estében Jeruzsálem felé
fut boldogan az emmausi kettő. 
Szent mozgósítás: századokon és
ezredeken át futni a jó hírrel!
Krisztus győzött! Krisztus feltámadott!
Fussak én is? Hová, Uram, kihez?
Kihez bűneiben vagy bánatában,
kihez könnyeiben, vagy közönyében?
kinek hirdessem, hogy élsz,
hogy velünk vagy,
feltámadott, diadalmas Segítő!?
hogy szereteted, irgalmad, hatalmad
tegnap, ma és örökké ugyanaz!
Hisz találkoztam én is Teveled!
Nekem is szól mozgósító parancsod!
Húsvéti híradó vagyok. Futok!
                                       Túrmezei Erzsébet

Észre kellett vennem a község temetőjének bejárata felett a fel-
iratot: „Feltámadunk”. A hívő ember reménységét hirdeti. Hús-
vét örömünnepének közeledtével talán mindnyájan feltesszük 
magunknak a kérdést: mit is ünneplek én minden év tavaszán, 
úgy április közepe táján? Azt hogy Valakinek sikerült az, ami az 
emberiség örök vágya: legyőzni a halált. Mivel Ő  - azaz Jézus 
Krisztus – feltámadt, ezért van nekünk is esélyünk arra, hogy a 
halál nem tarthat minket sem fogva.

Nemrégiben beszélgettem egy fiatalemberrel Sződligeten. 
Egyetértettünk abban, hogy az ember alapvetően spirituális, 
azaz lelki, szellemi lény. A testünket beszélgető társam egysze-
rűen csak „egy zacskónak” nevezte, tartálynak, ami a szellemet 
hordozza. Van egy sejtésünk, vagy reményünk: a lélek, a szel-
lem:  örök, s életünk nem ér véget testünk földi létezésének meg-
szűnésével. A könyv, ami több száz éven keresztül íródott tartal-
mazza azt a – hitünk szerint – isteni eredetű ősi tudást, amely-
nek birtokában meggyőződésünkké válhat az, amit a felirat hir-
det: „FELTÁMADUNK”.

Múlt hónapban távozott közülünk földi életének 86. évében 
Vasánszki Pista bácsi, közösségünk oszlopos tagja. Halála előtt 
néhány nappal feleségemmel együtt sikerült meglátogatnom 
őt otthonában. Zavarban voltam: mit mondhatnék neki, ami 
nem közhely? Ő segített nekem: tekintetéből a boldog bizonyos-
ság áradt: bátran köszönt el tőlem és üdvözölte a Gyülekezetet, 
melynek evilági életének utolsó éveiben tagja volt. Nem nekem 
kellett őt erősítenem és biztatnom, ő biztatott engem: még ta-
lálkozunk, itt nincs vége, hiszen örök életünk van Ő általa, aki 
feltámadt! Együtt énekeltük: „szívből köszönöm, Uram az éle-
tet. Mind a jóért, mit oly bőven adtál nekem, zengek hálaéne-
ket!” Megfogtuk egymás kezét, úgy búcsúztunk. Szívünkben ez 
volt: van folytatás.  

Legyőzni a halált, boldog, örök életet élni – mindnyájunk-
ban ott él ez a vágy. Hadd váljon valósággá. Mondjuk ki hát bát-
ran, meggyőződéssel a köszöntő mondatot: KRISZTUS FEL-
TÁMADT – VALÓBAN FELTÁMADT!    

Áldott húsvétot kívánok mindenkinek!
Blaskó Péter

vezetőségi tag
Sződi Baptista Gyülekezet

Húsvéti gondolatok
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Dr. Beer Miklós Váci Megyéspüspök úr, és 
Fördős Attila úr Vác Polgármestere, 

Környezet szépítő versenyben évek óta Városszépítő virágo-
sításért, Gáspár Tibort  és nejét. köszönő Díszoklevéllel jutal-
mazta. Környezetüket széppé varázsolva a versenyen való neve-
zés nélkül is elnyerték a város elismerését. A virágaik elnyílása 
után a Fő kertész úr 50 tő árvácskával kedveskedett a családnak.

Juhász István
Sport tanácsnok

Az elmúlt évekhez hasonló-
an a Sződi Római Katolikus 
Egyházközség Szalvatoriá-
nus Sportnapot szervez má-
jus 1-én. A rendezvény szer-
vezésében részt vesz a Sződ 
Község Iskolai Oktatásá-
ért Közalapítvány, az óvo-
dai Csupafül Alapítvány, 
a községben működő egyéb 
civil szervezetek valamint 
Sződ Község Önkormány-
zata is. A gyermekeknek és 
családoknak szóló progra-
mok a Faluház mögötti szín-
padon, a Sportpályán és kör-
nyékén zajlanak majd. A dél-
előtt folyamán a csapatspor-

toké lesz a főszerep (labdarú-
gás, röplabda, kidobós, kézi-
labda, stb.), délután pedig sok 
meglepetést rejtő akadályver-
senyen vehetnek részt kicsik 
és nagyok egyaránt. A verse-
nyek mellett több egyéb szí-
nes program, játék várja az ér-
deklődőket egészen késő dél-
utánig. A rendezvény végleges 
programja később kerül kihir-
detésre. Az eseményre minden 
érdeklődőt sok szeretettel vá-
runk 2019. május 1-én a Fa-
luház mögötti színpadnál dél-
előtt 9:00 órától.

Szervezők

Nagy megtiszteltetés érte 
falunk közismert lakóját

Szalvatoriánus Sportnap és 
Civil Majális május 1-én

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00
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XVI.

századi

világ regős

Folyóparti

örlőüzem

Erdei vad

Gépel

Cseh város 
lakója

Ízesít

Sír

Váratlan 
többlet

2.

Kelta nép

Lekvár

Növényi zsír

Húsevő
madár

Szénsavas 
nátrium

Elegy

Három-

széki

várrom

Sziám része

Tova

Gyerek 

altató

Maró 

anyag

Szamárium

Ellenérték

Éneklő 
szócska

...Mog
(dohog)

Bizony

1.
Afrikai fő-

város

Például

Éter

Riadó

Oroszlán-

név

Pecsét

Foggal őröl

Null - null

Színyei Júlia 
regénye

Éjfélig

Madár 
fegyver

Togói fő-
város

Mókusnév

Indok

Opus
Mosdótál

Irányjelző

Sumér város

Ének

Gabona
torzsa

Knock out

Poszei-
don fia

... mars

Költői sóhaj

Asztali kellék

Csodák
csodája

főzeléknö-
vény

Egész

Havasi
legelő

feleségül 
kap

Napisten

Böllér teszi

Melyik 
helyre?

Kis kutya

Horváth ......
költő

Hasít

Lábbeli

Lamartine 
versei

Ruhát tisztít

Puha fém

... az ételben
(mese)

Hant

Paci

Tesz

Heyerdahl 
tutaja

Színmű

Katolikus
vallási
csoport

..,. Tin Tin

Mangán

Ógörög törzs

Szónak is 
van!

Vércsoport

Erre a helyre

Német tv 
adó

Bár betűi

Ritka
Idegrángás

Melegség

Dalbetét

Germánium

Vizi állat
Verne

kapitánya

Gyomorba 
juttat

Beküldte:
NAGY BERTALANNÉ

50 éve Sződ Községben fodrász Icuka
Kellemes Húsvéti Ünnepeket kíván!
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A Sződi DSE 1. és 2. korcsoportos csapata

DSE
Labdarúgás
2018 - ősz

Bozsik teremlabdarúgás
A Vácrátóti Sportcsarnok-

ban látványos játékot mutat-
tak be labdarúgóink, fegyel-
mezetten, jó támadójátékkal 
és védekezéssel megnyerték a 
tornát.

1. korcsoport
Sződ - Vácrátót 2 : 3

Sződ - Kosd 7 : 0
Sződ - Őrbottyán 1 : 1

Gólszerzők:
Boda 4, Fazekas és Rutkay 2 
– 2, valamint Dávid és Gara-
ba 1- 1

Végeredmény:
1. Vácrátót, 2. Sződi DSE,
3. Őrbottyán, 4. Kosd

2. korcsoport
Sződ - Kosd 7 : 0
Sződ - Vácduka 6 : 0
Sződ - Vácrátót 4 : 2

Gólszerzők:
Varga  9, Juhász 4, Hertel 2, 
Bak 1

Végeredmény:
1. Sződi DSE, 2. Vácrátót,
3. Őrbottyán, 4. Kosd, 5. 
Vácduka, 6. Rád

Utánpótlás bajnokság

Vecsési újévi kupa
A szezon előtti kétfordu-

lós kupán mindenkit kipró-
báltunk, a fiúk átérezték a 
torna fontosságát és belead-
tak anyait-apait a siker ér-
dekében. Mindvégig mi irá-
nyítottunk és kézben tartot-
tuk a mérkőzéseket. Védeke-
zésben és az ellentámadások-
ban jeleskedtünk és szórtuk a 
gólokat az ellenfél kapujába. 

A tornán kiemelkedett Ka-
uer Dominik, aki elnyerte a 
torna gólkirály címét, illetve 
Kassai Bence, aki a legjobb 
védőjátékosnak bizonyult.

Eredmények:
I. forduló
Sződ - Ferihegy 9 : 1
Sződ - Gloriett 7 : 2
Sződ - Gödöllő A 3 : 3 
Sződ - Gyáli BKSE 4 : 1

Végeredmény:
1. Sződi DSE, 2. Gloriett,
3. Gödöllő, 4. Gyál, 5. Feri-
hegy
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II. forduló

Eredmények:
Sződ - Ferihegy 9 : 2
Sződ - Gloriett 9 . 0
Sződ - Üllő 7 : 0
Sződ - Gyál 9 : 2
Végeredmény:
1. Sződi DSE, 2. Ferihegy,
3. Gloriett, 4. Gyál, 5. Üllő
Gólszerzők: Kauer 31, Kassai 
12, Samu 8, Katona 6

Peregi kupa
Hosszabb ideje nem ért el 

kiemelkedő eredményt az 
U7- es csapatunk, ezúttal si-
került a legjobb formában tel-
jesíteni, szívvel lélekkel fut-

balloztunk és megérdemelten 
végeztünk a második helyen 
a kiskunlacházi tornán. 
Sződ - Kiskunlacháza 10 : 0
Sződ - Gyál 8 : 0
Sződ - Darazsak 4 : 1
Sződ - Csep Gól 4 : 3
Sződ - RAFC 0 : 3
Gólszerzők:
Kauer és Katona 9- 9, Kassai 
5,  Samu 3
Végeredmény:
1. RAFC, 2. Sződi DSE, 3. 
Jászberény SE, 4. Csep- Gól, 
5. Darazsak Szigethalom A, 
6. Pereg, 7. Darazsak B, 8. 
Kiskunlacháza, 9. Csepel, 10. 
Gyáli Lurkók

BVSC- Puebla sátorkupa
Nagy elszántsággal és oda-

adással készültünk a Szőnyi 
úti tornára és bátor játékkal 
megnyertük az U6- os tornát.
Eredmények:
Sződ - BVSC 3 : 1
Sződ - Csep- Gól 6 : 1
Sződ - Kőbányáért 9 : 2
Sződ - Puebla 6 : 3
Gólszerzők:
Tóth Levi 20, Lafkó Pat- 
rick   4
Végeredmény:
1. Sződi DSE, 2. BVSC, 3. 
Puebla, 4. Csep- Gól, 5. Kő-
bányáért

U7- es eredmények
A korai órákban kezdtük 

a tornát a jéghideg sátorban, 
amire felmelegedtünk és for-
mába lendültünk volna, saj-
nos elvesztettünk három 
mérkőzést és a két késői győ-
zelem már csak a negyedik 
helyre volt elég.
Sződ - BVSC sárga 1 : 9
Sződ - Csep- Gól 4 : 9
Sződ - Puebla 3 : 8
Sződ - Kőbányáért 5 : 0
Sződ - BVSC kék 14 : 2

Gólszerzők:
Samu Cs. 12, Kassai B. 7, Re-
ményi G. 6, Gruchman P. 2

Az U7- es és U6- os csapat
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Végeredmény:
1. BVSC sárga, 2. Csep- Gól, 
3. Puebla, 4. Sződi DSE, 5. 
Kőbányáért, 6. BVSC kék

Hírős kupa
Taktikus, győzelemre törő 

örömfutballt játszott az U7- 
es gárda a Kecskeméti Refor-
mátus Kollégium tornacsar-
nokában a lelkes, mindvégig 
szurkoló sződi szülők előtt.

Az erős ellenfelekkel szem-
ben hősiesen küzdöttünk és 
megérdemelten léptünk a do-
bogó harmadik fokára.

Eredmények:
Sződ - Hírős B 5 : 1
Sződ - Szilárdy 1 : 4
Sződ - KLC-KTE SI B 1 : 1
Sződ - KUFC 4 : 3
Sződ – Hírős A 2 : 1

Gólszerzők:
Kauer 6, Kassai 5, Samu és 
Tóth 1 - 1

Végeredmény:
1. Szilárdy Kiskunhalas, 2. 
Kecskeméti Sportiskola A, 
3. Sződi DSE, 4. Kecskemé-
ti Hírős A, 5. Kecskeméti SI 
B, 6. Szanda Focisuli SE, 7. 
Kecskeméti Labdarúgó Aka-

démia, 8. Hírős B, 9. Kecske-
méti UFC A, 10. Kecskemé-
ti UFC B

Styron kupa
A jól felállított U7- es csa-

pat remek játékkal és kitűnő 
hozzáálással lépett pályára, 
sajnos a torna végére elfárad-
tunk és drámai körülmények 
közt veszítettük el a dobogós 
helyet a Tóalmási Sportcsar-
nokban 
Sződ - MFS1. 1 : 2
Sződ - Gödöllő B 4 : 3
Sződ - Sülysáp 5 : 0
Sződ - Jászberényi Tehetség 
 7 : 0
Sződ - Gödöllő A 1 : 3

Gólszerzők:
Kauer D. 9, Tóth L. 4, Kassai 
B. 3, Samu Cs. 2

Végeredmény:
1. MFS 1., 2. RAFC, 3. Gö-
döllő A, 4. Sződi DSE, 5. 
Gödöllő B, 6. Monor SE, 7. 
Pánd- Csévharaszt (Régió), 
8. Sülysáp

Kolumbán Attila
Sződi DSE elnök

Eseménynaptár
Diákolimpia

Megyei területi elődöntő II. korcsoport
Sződ, április 3. 

Bozsik fesztivál U6 és U7
Váci VLSE Stadion, 

1. forduló március 30. 
2. forduló április 13.
3. forduló május 5.
4. forduló május 18.

U6- os és U7- es utánpótlás bajnokság
Március 15. kupa március 15.

Fétis kupa Göd, június 1.
Pünkösdi kupa Sződ, június 8.

Barátság kupa Budapest X. június 15.
Lelle kupa Balatonlelle, június

Más:
Húsvéti kupa  Sződ  I. korcsoport április 21. 

Nagymarosi Sportnap  május 30.  II. korcsoport
DSE évzáró és családi sportnap június 30. 

U7- es edzőtábor augusztus 5- 9.

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

Sződi Mária Magdolna 

Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13

KÖZÉRDKŰ INFORMÁCIÓK






